

Diário Oficial do Municipio Municipi

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 19 de fevereiro de 2015

Ano VI - Edição nº 00510 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Coração de Maria publica



Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO	
● Portarias nº 016 a 020/2015.	

Praça Drº Araujo Pinho | Centro | Coração de Maria-Ba www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br

Portaria





PORTARIA Nº. 16, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar a pedido a Srª. Eliete dos Santos Magalhães, do cargo de Diretora da Escola Municipal Neusa Maria Souza Santos, vinculado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para qual foi nomeada através da Portaria 43/2013.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015.

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 09 de fevereiro de 2015.

Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira Secretária Municipal de Educação



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA Nº. 17, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V;

RESOLVE:

- **Art. 1º.** Exonerar a pedido a Srª. Auriceia Batista dos Santos, do cargo de Vice-diretora da Creche Municipal Maria Pretinha, para qual foi nomeada através da Portaria 33/2013.
- **Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015.
 - Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 09 de fevereiro de 2015.

Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira Secretária Municipal de Educação



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA Nº. 18, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V;

RESOLVE:

- **Art. 1º.** Exonerar a pedido a Sr^a. Josinete Carvalho Desiderio, do cargo de Vice-diretora do Núcleo Pedro Pereira Borges, vinculado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para qual foi nomeada através da Portaria 62/2013.
- **Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015.
 - Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 09 de fevereiro de 2015.

Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira Secretária Municipal de Educação



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA Praça Araújo Pinho, 14 · Centro · Coração de Maria · Bahia · Cep: 44.250-000 CNPJ: 13.883.996/0001-72



PORTARIA Nº. 19, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Capítulo III, Seção IV, Artigo 84 – INCISO V;

RESOLVE:

- **Art. 1º.** Exonerar a pedido o Sr. Jose Antonio Oliveira Lima, do cargo de Vice-diretor da Escola Municipal Neusa Maria Souza Santos, vinculado a Secretaria Municipal de Educação e Cultura, para qual foi nomeada através da Portaria 63/2013.
- **Art. 2º.** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de 2015.
 - Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 09 de fevereiro de 2015.

Edimário Paim de Cerqueira Prefeito Municipal

Edineuza Oliveira Lima Cerqueira Secretária Municipal de Educação





PORTARIA N.º 20, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2015

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para o Cargo de Diretora da Escola Municipal Neuza Maria Souza Santos, a Sra. Balbina Batista da Silva.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos a 01/02/2015.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 09 de Fevereiro de 2015.

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA PREFEITO MUNICIPAL